bemvolentia. Ceci quidem miseria exprimitur per hoc quia dicit: et preteriens: quando exiuit de medio peccatorum et non stas in via peccatorum. Luce quarto. Iesus autem transiens per medium illorum ibat Psalmista. In via peccatorum non stetit in cunctis pestilē. non se. Vedit Christus stolidus diligenter oculo fixo. et suus aspectus ad cecum directus ut ex hoc se misericordem ad miserorum ostenderet et discipulos in ammiracione et ad querendum prouocaret. De primo Thobie quarto. Non auertas oculos tuos ab uno paupere Trenorum ultio. Intue dominum et respice obprobriū nostrum. Trenorum pmo. Vide domine quamā tribulor Exo. tercō. Videntis vidi afflictionem populi mei. De secundo in psal. In via hac quod gradieis firbo super te oculos meos. Ad hoc enim preteriū ut omnibus se exhiberet Actuum decimo. Pertransiit benefaciendo et sanando omnes oppressos a dyabolico. sicut enim Jobānis quanto mirabantur discipuli quia loquebatur cum paupercula peccatrice et alienigena femina. Ita hic mirantur quod respectis multis spectaculis visum sue dignacionis figit in paupere mendico et eo hominem ad ymaginem dei creatum detur patam faciem ha-

bentem oculum visu carens et quod maior miseria (a nativitate) qui nunquam huius mundi lucem viserat Jobānis tertō. Qui conceperat non viserunt lucem et hoc facit ad gloriam miraculi. quia in cuncto nato magis profunda fuit causa cecitatis quod in eo qui aliquando vidit Psalmista. Pauper fuit ego et in laboribus a iuuentute mea. Et interrogauerunt eum discipuli eius. ecce instructio discipulis necessaria. Et habet duo. interrogacionem dubitacionis et responsionem illuminacionis. Dic ergo: et interrogauerunt eum discipuli eius: excitati ad modum visus ad cecum directi. Deutero. tricesimo tertio. Interroga proximum et annuncias tibi maiores tuos et dicent tibi (Rabbi) magistrum confitentur cuius nolunt esse discipuli. Jobānis tertō. scimus quia a deo venisti magister Jobelis secundo. Dedit vobis doctorem iusticie et descendere faciet ad vos ymbrem matutinum et serotinum (quis peccauit hic aut pentes eius?). Iti supponebant quoddam falsum scilicet quod nullus permittitur a deo nisi pro peccato. hoc autem falsum est sicut patet in beato Job et ideo querunt. Vide tur tamē sicut dicit Aug⁹. quod stulta sit homini questione. quod psalmus eius est legei propheta; et psalmus eius contra rationem

cōtra legē et p̄p̄b̄ciā est. q̄ ppter
p̄ctā p̄ntū iste fit pumit? - Deu-
tero. xxiiij. Nō ocađetur patres
p̄ filijs nec filij p̄ p̄ibus suis h̄
vniſquisqz in p̄ctō suo moriet̄.
Cōn̄ p̄p̄b̄ciā autē Ezechiel. xvi
ij. Filius nō portabit imiq̄tate pa-
tris. nec pater portabit imiq̄tate
filij h̄ anima q̄ peccauit ip̄a mo-
rietur. Altera aut̄ ps fuit contra
rācōem q̄ anq̄ iste nasceret pec-
care nō potuit. q̄ liberaz vitā ad
respirandū nō habuit. ergo ista
q̄stio in toto stulta fuit et sup̄ po-
ficioz falsi fidata. Ad hoc aut̄ dō
q̄ questio quidē fuit simplex sed
nō peitus stulta et ideo voluit eos
dōs ad q̄rendū prouocare quia
q̄uis eternalif fili? pro patre n̄
pumiatur. nec eiaz t̄paliter fili?
pumiāt̄ pro patre. tamen malus
pater aliquā pumit̄ in filio t̄palit̄
vt filiū vīdendo torq̄atur sic Se-
nesis. ix. Chani fili? noepumit̄
in filio suo chanaan. i hoc q̄ ser-
uituti et maledictiō fit addic̄t?.
et ad liberos actus patris sui nō
fit ydoneus. Et sic dī Exodi. xx.
ego sū deus zelotes vīndicās pec-
cata patrū in filios in terciā et q̄i
tam gñacionem. q̄ p̄ terciā et q̄i
tā generacōne in p̄s frequentē
vident filios et nepotes et sic sim-
pler quidē et nō stulta fuit h̄ que
stio ex pte p̄ntū et qd̄ lex dicit.
et p̄p̄b̄ciā referē ad penā eternā.
Quantū aut̄ ad sc̄am pte que-

stio fuit bona q̄ de p̄ctō origina-
li intelligif qd̄ trahit̄ a p̄ntib̄
p̄mis sicut dī i p̄s. Ecce enī i imi-
q̄tatibus cōceptus fū et in p̄ctis
cōcepit me mater mea. et ē s̄esus
q̄s peccauit̄ ac̄. hoc ē vtrū pecca-
tū actuale in p̄ntib̄ an tñ origi-
nale fuerit hui? cecitatis causa?
Eph̄. ii. Omēs nascim̄ filij ire. fi-
lius autē ire merito pumit̄. ii. Re-
gū. xix. Neqz enī fuit domi? p̄nis
mei nisi morte obnoxia dño meo
regi. Si aut̄ obiciat aliq̄s quia
sic quilibet pumēdus eēt cū qui
libet in originali cōcipiatur et for-
metur in vtero matris. Dicendū
q̄ mie dīne est q̄ alicui parcit.
Justicia at̄ est qñ aliquis pumit̄
ut. Tren̄. ii. in ericordie dñi q̄
nō sumus ūsumpti. q̄ nō de m-
eius. Ad hoc aut̄ q̄ supponit̄ q̄
nullus pumiāt̄ nisi p̄ p̄ctō. auto-
ritatē p̄ se habuerūt̄. Eccāastes.
vij. Nō est hō qui nō peccat neqz
ifans cui? vita est vnius dīa su-
per terrā. ii. Regū. viij. Non est
homo q̄ non peccet. Job. xv. qd̄
est homo vt imaculatus fit et vt
iust? appareat natus de mulierē
p̄me. Job. i. Si dixerimus quia
p̄ctm̄ non hemus ac̄ et ideo dicit̄
iberonim? quicqd̄ patimur pec-
cata nřa p̄meruerūt̄. Gregorius
nulla nocebit aduersitas si nulla
dñetur imiquitas. Tren̄. vi. Ve-
nobis q̄ peccauimus. ad hoc et si
milia. Dicendū q̄ p̄ certo p̄ctm̄

est pene p̄ma causa et si non p̄xia
et hec causa absuerit vocari a sc̄is
causa sine qua non et remota quia
si non esset culpa nō esset pena. Et
hec nō est causa p̄ximae meritoia
pene in eadē persona que punitur
quod et xp̄s punitus est propter peccata
non que ipse fecit sed que fecerunt
pm̄ pentes et posteritas eorum.
Nsa. liij. eo quod posuit animā suā
pro peccatis et ipse per misericordiam et pro trans
gressoribus oravit ut nō pirent et
sic intelligitur ones inducite au
toritates. **E**t sic propter quod simplex fu
it quidē q̄stio. sed non stulta neque
suppositione est omnino falsa. dicit ei
Dam̄. quod multis de causis punit
aliquis. Primo enim infligitur ali
cui pena propter reatus culpe. sicut
maria soror moyse punita est le
propter peccatum murmuris. **R**uui
xiiij. et gyezi propter symoniam. iiiij.
Re. v. Secundo ad virtutis punit
onem et manifestacionem sic Job
pm̄ et Thob. xij. quod placuisse do
necesse fuit ut temptare te pbaet Ter
cio ad virtutis manifestacionem sic paulo
ij. Cor. xij. **D**atus est mihi stimu
lus carnis mee angelus satanae
ut me colaphiset ne magnitudo
reuelacionum extollat me. Quar
to propter divini consilij dispensatio
ne ut in xpo Luce. xxij. Nonne
sic oportuit pati christum et ita in
tare gloriam suam? **Q**uinto ad
divine virtutis in xpo latentis
manifestacionem ut diuine virtu

as operacio manifestata multis
fiat causa salutis sicut hic in isto
caso. **V**exto ut in alijs gloria pas
sionis impigra fiat Hebre. xij.
Considerate enim qui tales a pec
catoribus sustinuit contradictione
nem ut non fatigemini animis
vestris deficientes. **V**eptimo ut
mors iudicij eterni iam in ipsius
punitu sicut Actuū. xij. Herodes
consumptis vermis expiavit
Octauo ut condatur quod acerbus
iudicium in peccatores erit. ij. pe
tri secundo. **S**i autem deus ange
lis peccantibus non pepercit sed
rudentibus inferni distractos in
tartarum tradidit ac. **L**uc. xxij.
Si hec in viridi: in aido quid si
et sic ergo patet quod in toto nō fu
it falsa discipulorum suppositione et
ideo locum habuit questio. **E**t hoc
est quod dicit: Rabbi quis pec
cauit homo. **R**o. ij. oes enim pecca
uerunt et egent gratia dei. **D**ederat ei
am dominus occasio hunc questioni.
quod palitico dixerat Jo. v. Ecce sa
nis factus es iam noli peccare ne dete
ri tibi aliquid contingat ubi ini
nit propter peccatum fuisse punitum.
Haruch. ij. Quid est israel quod
in terra inimicorum es? Inuete
rasti in terra aliena coinquiatus
es cum mortuis computatus es
cum descendentibus in infernum
dereliquisti fontes sapientie. **N**ā
si in via dei ambulasses habitas
ses utique in pace super terrā tuā

Dic aut p̄ntes eius? Sic supple
q̄ v̄indicatū est p̄ctū ista cecita
te. q̄ ido **T**ob. iij. dī. **N**eqz v̄in
dicā sumas de p̄ctis meis ne re
mīscaris delicta mea vel p̄ntuz
meoz q̄ hoc est qđ seq̄tur (vt ce
cūs nasceref) in vindictaz talis
sui vel p̄ntum p̄cti- q̄ deus non
punit sine p̄ctō sicut dictum est.
(R̄ndit ih̄s) desiderantib⁹ suas
ingerens illumiacones. **V**la. lx.
Surge illuminare ih̄rlm quia ex
nit lumē tuū (neqz hic peccauit)
Job. xvij. Non peccavi ecīā in a
m-o-m. Item. xvi. passus sū abs
qz vlla iniqtate cum ad de-m-h.
preces. **I**te. vi. vt in am appēderen
tur p̄ctā mea q̄ ca-quā pa-in sta
tera. (neqz p̄ntes eius) **S**ed co
tra hoc obiāt **V**la. xljin. Patres
tui p̄mo peccauerūt q̄ interptes
tui p̄uaricati sunt in me. **S**ed h̄
soluit p̄ ea que dicta fūt. q̄a pec
catuz non ē causa pene nisi sine q̄
nō. h̄ non oportuit q̄ p̄ctū fit isti
us p̄cti causa meritoria q̄ ido ad
dit. **S**z vt manifestetur opera
dei in illo) ac si dicat q̄ nō est ce
cūs natus ad p̄mīcōz p̄cti. sed
pōcūs dispensatiua ē cecitas ista
vt manifestato ope miraculivir
tus dīna app̄aret q̄ sic ad fidē
edificent credētes. **S**ed si obiāt
q̄ de? bonoz nostroz nō indigz
ad hoc q̄ nobis bñfaciat multo
mīndigz maloz nostroz vt
virtutē suam ad edificacōez mīre